
GUTIERREZ & LOAIZA ABOGADOS S.A.S 
Celular: 320-2544401- 300-4844073 

“La verdadera garantía de los derechos del ser humano, consiste 

precisamente en su protección procesal, con la efectividad del derecho, la 
justicia, la igualdad, la libertad, la eficacia y la Tranquilidad de la labor 
cumplida en ética, moral y derecho” 

 

Calle 53 # 49-30 Edificio bancoquia interior 602- medellin 

Email: gutierrezloaizaabogados@gmail.com   Celular: 3004844073 

Medellín  Página | 1 

Medellín, 19 de  agosto de 2020 

 

Señor: 

JUZGADO DECIMO (10) DE FAMILIA DE MEDELLIN 

E. S. D 

 

PROCESO: EJECUTIVO DE ALIMENTOS 

DEMANDANTE: CIRLEY BIVIANA HOLGUIN TOBON 

DEMANDADO: CARLOS MARIO DUARTE CASTRO 

RADICADO:  2019-00467 

 

ASUNTO: LIQUIDACIÓN DEL CREDITO  

LEONEL CAMILO LOAIZA GUTIERREZ, mayor de edad y vecino de la ciudad de 

Medellín, identificado con cédula de ciudadanía No 1.152.200.667 de Medellín, portador de la 

tarjeta profesional No 264.097 del Consejo Superior de la Judicatura, obrando en representación 

de la parte demandante, con base el artículo 446 del Código General del Proceso, allego 

liquidación del crédito para darle el impulso procesal correspondiente.   

Adjunto: 

- Liquidación del crédito 

 

Atentamente, 

 

 

 

 

 

 
LEONEL CAMILO LOAIZA GUTIÉRREZ 

CC  1.152.200.667 de Medellín 

T.P 264.097 del C.S de la J 



AÑO PERIODO A 
LIQUIDAR 

V/R. CUOTA INTERES (0.5%) MES
TOTAL 

INTERES 
CUOTA + INTERES ACUMULADO ABONOS SALDO FINAL

Septiembre 60,000.00 300.00             106 31,800.00      91,800.00             91,800.00             
Noviembre 60,000.00 300.00             104 31,200.00      91,200.00             183,000.00          183,000.00           
Enero 63,480.00 317.40             102 32,374.80      95,854.80             278,854.80          278,854.80           
Febrero 63,480.00 317.40             101 32,057.40      95,537.40             374,392.20          374,392.20           
Abril 63,480.00 317.40             99 31,422.60      94,902.60             469,294.80          469,294.80           
Mayo 63,480.00 317.40             98 31,105.20      94,585.20             563,880.00          563,880.00           
Julio 63,480.00 317.40             96 30,470.40      93,950.40             657,830.40          657,830.40           
Agosto 63,480.00 317.40             95 30,153.00      93,633.00             751,463.40          751,463.40           
Octubre 63,480.00 317.40             93 29,518.20      92,998.20             844,461.60          844,461.60           
Noviembre 63,480.00 317.40             92 29,200.80      92,680.80             937,142.40          937,142.40           
Enero 66,032.00 330.16             90 29,714.40      95,746.40             1,032,888.80      1,032,888.80       
Febrero 66,032.00 330.16             89 29,384.24      95,416.24             1,128,305.04      1,128,305.04       
Marzo 66,032.00 330.16             88 29,054.08      95,086.08             1,223,391.12      1,223,391.12       
Abril 66,032.00 330.16             87 28,723.92      94,755.92             1,318,147.04      1,318,147.04       
Junio 66,032.00 330.16             85 28,063.60      94,095.60             1,412,242.64      1,412,242.64       
Julio 66,032.00 330.16             84 27,733.44      93,765.44             1,506,008.08      1,506,008.08       
Septiembre 66,032.00 330.16             82 27,073.12      93,105.12             1,599,113.20      1,599,113.20       
Octubre 66,032.00 330.16             81 26,742.96      92,774.96             1,691,888.16      1,691,888.16       
Noviembre 66,032.00 330.16             80 26,412.80      92,444.80             1,784,332.96      1,784,332.96       
Diciembre 66,032.00 330.16             79 26,082.64      92,114.64             1,876,447.60      1,876,447.60       
Enero 69,003.00 345.02             78 26,911.17      95,914.17             1,972,361.77      1,972,361.77       
Febrero 69,003.00 345.02             77 26,566.16      95,569.16             2,067,930.93      2,067,930.93       
Marzo 69,003.00 345.02             76 26,221.14      95,224.14             2,163,155.07      2,163,155.07       
Abril 69,003.00 345.02             75 25,876.13      94,879.13             2,258,034.19      2,258,034.19       
Mayo 69,003.00 345.02             74 25,531.11      94,534.11             2,352,568.30      2,352,568.30       
Junio 69,003.00 345.02             73 25,186.10      94,189.10             2,446,757.40      2,446,757.40       
Julio 69,003.00 345.02             72 24,841.08      93,844.08             2,540,601.48      2,540,601.48       
Agosto 69,003.00 345.02             71 24,496.07      93,499.07             2,634,100.54      2,634,100.54       
Septiembre 69,003.00 345.02             70 24,151.05      93,154.05             2,727,254.59      2,727,254.59       
Octubre 69,003.00 345.02             69 23,806.04      92,809.04             2,820,063.63      2,820,063.63       
Noviembre 69,003.00 345.02             68 23,461.02      92,464.02             2,912,527.65      2,912,527.65       
Diciembre 69,003.00 345.02             67 23,116.01      92,119.01             3,004,646.65      3,004,646.65       

2011

2012

2014

2013



Enero 72,178.00 360.89             66 23,818.74      95,996.74             3,100,643.39      3,100,643.39       
Febrero 72,178.00 360.89             65 23,457.85      95,635.85             3,196,279.24      3,196,279.24       
Marzo 72,178.00 360.89             64 23,096.96      95,274.96             3,291,554.20      3,291,554.20       
Abril 72,178.00 360.89             63 22,736.07      94,914.07             3,386,468.27      3,386,468.27       
Mayo 72,178.00 360.89             62 22,375.18      94,553.18             3,481,021.45      3,481,021.45       
Junio 72,178.00 360.89             61 22,014.29      94,192.29             3,575,213.74      3,575,213.74       
Julio 72,178.00 360.89             60 21,653.40      93,831.40             3,669,045.14      3,669,045.14       
Agosto 72,178.00 360.89             59 21,292.51      93,470.51             3,762,515.65      3,762,515.65       
Septiembre 72,178.00 360.89             58 20,931.62      93,109.62             3,855,625.27      3,855,625.27       
Octubre 72,178.00 360.89             57 20,570.73      92,748.73             3,948,374.00      3,948,374.00       
Noviembre 72,178.00 360.89             56 20,209.84      92,387.84             4,040,761.84      4,040,761.84       
Diciembre 72,178.00 360.89             55 19,848.95      92,026.95             4,132,788.79      4,132,788.79       
Enero 77,230.00 386.15             54 20,852.10      98,082.10             4,230,870.89      4,230,870.89       
Febrero 77,230.00 386.15             53 20,465.95      97,695.95             4,328,566.84      4,328,566.84       
Marzo 77,230.00 386.15             52 20,079.80      97,309.80             4,425,876.64      4,425,876.64       
Abril 77,230.00 386.15             51 19,693.65      96,923.65             4,522,800.29      4,522,800.29       
Mayo 77,230.00 386.15             50 19,307.50      96,537.50             4,619,337.79      4,619,337.79       
Junio 77,230.00 386.15             49 18,921.35      96,151.35             4,715,489.14      4,715,489.14       
Julio 77,230.00 386.15             48 18,535.20      95,765.20             4,811,254.34      4,811,254.34       
Agosto 77,230.00 386.15             47 18,149.05      95,379.05             4,906,633.39      4,906,633.39       
Septiembre 77,230.00 386.15             46 17,762.90      94,992.90             5,001,626.29      5,001,626.29       
Octubre 77,230.00 386.15             45 17,376.75      94,606.75             5,096,233.04      5,096,233.04       
Noviembre 77,230.00 386.15             44 16,990.60      94,220.60             5,190,453.64      5,190,453.64       
Enero 82,636.00 413.18             42 17,353.56      99,989.56             5,290,443.20      5,290,443.20       
Septiembre 82,636.00 413.18             34 14,048.12      96,684.12             5,387,127.32      5,387,127.32       
Octubre 82,636.00 413.18             33 13,634.94      96,270.94             5,483,398.26      5,483,398.26       
Noviembre 82,636.00 413.18             32 13,221.76      95,857.76             5,579,256.02      5,579,256.02       
Diciembre 82,636.00 413.18             31 12,808.58      95,444.58             5,674,700.60      5,674,700.60       
Enero 43,756.00 218.78             30 6,563.40         50,319.40             5,725,020.00      5,725,020.00       
Febrero 43,756.00 218.78             29 6,344.62         50,100.62             5,775,120.62      5,775,120.62       
Marzo 43,756.00 218.78             28 6,125.84         49,881.84             5,825,002.46      5,825,002.46       
Abril 43,756.00 218.78             27 5,907.06         49,663.06             5,874,665.52      5,874,665.52       
Mayo 43,756.00 218.78             26 5,688.28         49,444.28             5,924,109.80      5,924,109.80       
Junio 43,756.00 218.78             25 5,469.50         49,225.50             5,973,335.30      5,973,335.30       
Julio 43,756.00 218.78             24 5,250.72         49,006.72             6,022,342.02      6,022,342.02       
Agosto 43,756.00 218.78             23 5,031.94         48,787.94             6,071,129.96      6,071,129.96       

2018

2017

2015

2016



Septiembre 43,756.00 218.78             22 4,813.16         48,569.16             6,119,699.12      6,119,699.12       
Octubre 43,756.00 218.78             21 4,594.38         48,350.38             6,168,049.50      6,168,049.50       
Noviembre 43,756.00 218.78             20 4,375.60         48,131.60             6,216,181.10      6,216,181.10       
Diciembre 43,756.00 218.78             19 4,156.82         47,912.82             6,264,093.92      6,264,093.92       
Enero 46,381.50 231.91             18 4,174.34         50,555.84             6,314,649.76      6,314,649.76       
Febrero 46,381.50 231.91             17 3,942.43         50,323.93             6,364,973.68      6,364,973.68       
Marzo 46,381.50 231.91             16 3,710.52         50,092.02             6,415,065.70      6,415,065.70       
Abril 46,381.50 231.91             15 3,478.61         49,860.11             6,464,925.82      6,464,925.82       
Mayo 46,381.50 231.91             14 3,246.71         49,628.21             6,514,554.02      6,514,554.02       
Junio 46,381.50 231.91             13 3,014.80         49,396.30             6,563,950.32      6,563,950.32       
Julio 46,381.50 231.91             12 2,782.89         49,164.39             6,613,114.71      6,613,114.71       
Agosto 46,381.50 231.91             11 2,550.98         48,932.48             6,662,047.19      6,662,047.19       
Septiembre 46,381.50 231.91             10 2,319.08         48,700.58             6,710,747.77      6,710,747.77       
Octubre 46,381.50 231.91             9 2,087.17         48,468.67             6,759,216.43      6,759,216.43       
Noviembre 46,381.50 231.91             8 1,855.26         48,236.76             6,807,453.19      6,807,453.19       
Diciembre 46,381.50 231.91             7 1,623.35         48,004.85             6,855,458.05      6,855,458.05       
Enero 49,163.00 245.82             6 1,474.89         50,637.89             6,906,095.94      6,906,095.94       
Febrero 49,163.00 245.82             5 1,229.08         50,392.08             6,956,488.01      6,956,488.01       
Marzo 49,163.00 245.82             4 983.26            50,146.26             7,006,634.27      7,006,634.27       
Abril 49,163.00 245.82             3 737.45            49,900.45             7,056,534.72      7,056,534.72       
Mayo 49,163.00 245.82             2 491.63            49,654.63             7,106,189.35      7,106,189.35       
Junio 49,163.00 245.82             1 245.82            49,408.82             7,155,598.16      7,155,598.16       
Julio 49,163.00 245.82             1 245.82            49,408.82             7,205,006.98      7,205,006.98       

TOTAL 7,205,006.98    7,205,006.98    

2019

2020
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